UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT

     Ninh Thuận, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v triển khai Thông tư số

41/2023/TT-BGTVT ngày

29/12/2023 của Bộ Trưởng Bộ

Giao thông vận tải.

Kính gửi:

- Các Đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Các bến xe, trạm dừng nghỉ trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 41/2023/TT-BGTVT ngày 29/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về xếp hàng hóa trên phương tiện giao

thông đường bộ.

Thông tư số 41/2023/TT-BGTVT ngày 20/11/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải có hiệu lực thi hành từ ngày 15/02/2024.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh

doanh hoặc liên quan đến kinh doanh vận tải hàng hóa bằng xe ô tô, nghiên cứu

thực hiện đúng các quy định ban hành tại Thông tư trên.

Các cơ quan, đơn vị có thể download nội dung Thông tư trên cổng thông

tin của Chính phủ theo địa chỉ http://www.chinhphu.vn/; Bộ Giao thông vận tải:

https://www.mt.gov.vn hoặc liên hệ với phòng Quản lý vận tải của Sở Giao

thông vận tải để được cung cấp.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới

đường bộ Ninh thuận thông báo đến các đơn vị vận tải hàng hóa bằng ô tô, trong

quá trình triển khai những nội dung chưa rõ, cần hướng dẫn đề nghị các cơ quan,

đơn vị có ý kiến gửi về Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo Bộ Giao

thông vận tải để Bộ kịp thời giải đáp để trong quá trình thực hiện đảm bảo được

thống nhất và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Trung tâm ĐKXCGĐB;

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT.HTTú.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

http://www.chinhphu.vn/
https://www.mt.gov.vn/

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-19T08:53:50+0700

		2024-01-19T11:25:22+0700

		2024-01-19T11:25:34+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-19T11:29:47+0700